iniciativa de proposição autorizando a abertura de crédito; 

CONSIDERANDO a autonomia do Poder Legislativo, na forma do 

art. 2º da Constituição Federal; 

CONSIDERANDO a necessidade de reforçar a dotação 

orçamentária em anexo, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica aberto o crédito adicional no valor de R$ 

16.000,00(DEZESSEIS MIL REAIS) ao Orçamento Geral da Câmara 

Municipal de Mossoró, aprovado pela Lei 3.743/2019, e ao 

respectivo Quadro de Detalhamento de Despesas, aprovado 

pelo Ato da Mesa nº 01/2020. 

PARAGRAFO ÚNICO- Os recursos necessários à compensação do 

crédito a que se refere o artigo anterior, serão